«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

Секция по дополнительному и

неформальному образованию

Протокол
Редакция: 1

Страница 1 из 1

ПОВЕСТКА

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ И

НЕФОРМАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ПРИ

УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ - ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Веб конференция Zoom                                              25 января 2022 года

Председатель Секции - Султангазиева Айгуль Атакановна

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рекомендации по внесению изменений и дополнений в приказ Министра

здравоохранения РК от 30 ноября 2020 года № ҚР ДСМ-218/2020 «Об утверждении

перечня специальностей и специализаций, подлежащих сертификации

специалистов в области здравоохранения», докладчики председатель Секции

дополнительного и неформального образования Султангазиева А..,

представитель РМК Сахова Г.К, представители ВУЗов (МУК, КМУ «ВШОЗ и

пр.).

2. Обсуждение Приказа МЗ РК №553 от 2 сентября 2021 года «О вопросах

ведения информационной системы каталога образовательных программ

дополнительного образования». РГП на ПХВ «Национальный научный центр

развития здравоохранения имени Салидат Каирбековой» МЗ РК является

экспертной организацией для осуществления экспертизы образовательных

программ дополнительного образования, докладчики председатель Секции

дополнительного и неформального образования Султангазиева А.,

представители колледжей, вузов.

Начало заседания Секции в 15:00. Ссылка на подключение:

https://us02web.zoom.us/j/82415366409?pwd=MFNaMDEzblI4aUt4OVBMbG8ybHA5

Zz09